
    Notulen ledenvergadering 22 november 2010 

 

Aanwezig: 22 leden:  

  Bokke Dijkstra, Froukje Dijkstra, Wiebe Kamminga, Dikkie Kempenaar, Tinus Bosma,  

  Jaap van der Heide, Jan Kempenaar, Siebren de Boer, Auke Hoekstra, Jelle de Graaf, 

  Wietse van der Land, Jan Prins, Meindert Hilboezen, Jan Hoogsteen, Tamara ten Hoeve, 

  Tjimkje Hansma, Ester Ooms, Hielke de Graaf, Henk de Vries, Johannes Hoekstra,       

  Jan Lautenbach (jr.) en Gerwin van der Meulen. 

   

  9 bestuursleden: 

  Eppie Klaver, Gosse Beerda, Geertje Reitsma, Fedde ten Hoeve, Jappie de Vries, 

  Klaas van Houten, Grietje Boltjes, Sas van der Velde en Harry van der Beek. 

   

   

Opening: Voorzitter Eppie Klaver opent de vergadering en heet iedereen welkom. 

  Eppie zegt dat Theo de Vries en Wietse van der Beek met kennisgeving afwezig zijn. 

 

Notulen 

30/11/09: Eppie gaat de notulen even langs en vraagt of er nog opmerkingen zijn. 

 

 De extra lichtmast op het trainingsveld komt er niet omdat er te weinig capaciteit is. 

 De Club van 100 bied Friese Boys 3 lantaarnpalen aan die langs het pad naar het 

 trainingveld komen.  

 

 Door de winter is de aardappelactie niet doorgegaan. Deze wordt nu gehouden op  

 26 november 2010. 

 

  Froukje Dijkstra heeft nog een opmerking over de sponsor van het 5
e
 elftal. 

 Dit is via het bestuur gegaan, maar dit had via de PR-commissie moeten lopen. 

 

 Siebren de Boer vraagt of de bladzijden van de notulen in het vervolg genummerd 

 kunnen worden. De secretaris doet dit de volgende keer. 

  

Verder waren er geen op- of aanmerkingen en bedankt de Eppie de secretaris voor het  

opstellen van de notulen. 

 

Ingekomen/  

Mededeling: Eppie zegt dat er het gehele jaar door diverse stukken binnen komen, o.a. van de KNVB 

  en van de gemeente Kollumerland. 

 

Voor de rest heeft de voorzitter nog wat aandachtspunten: 

 Vertonen van de film NETNIX met de C-junioren (over drankmisbruik). 

 Met elkaar op toezien en op aanspreken op het drinken van bier in fles rondom het veld 

en op het terras tijdens thuiswedstrijden van het 1
e
 elftal. 

 

 

 

1 



 Eppie zegt dat er komende jaren diverse investeringen nodig zijn o.a. dak en               

CV-installatie, alleen de CV-installatie vergt al zo’n 25.000,00 euro. Er zijn al diverse 

offertes aangevraagd. Er zijn inmiddels ook gesprekken met de gemeente Kollumerland 

om subsidie te krijgen, want de gemeente wil in 2020 Energie Neutraal.                   

Wiebe Kamminga zegt dat de kantine nu ongeveer 20 jaar oud is dus is het ook wel aan 

vervanging toe. Jan Lautenbach vraagt of alles in 1 keer moet.                                    

Eppie zegt dat dit in fases gebeurd. Sas zegt dat de boxen en kantine nu aparte CV ketels 

hebben en dit wordt dan straks 1 systeem. Met het nieuwe systeem is dit allemaal 

legionella-verantwoordt. Verder zegt Eppie dat een warmtebron niet haalbaar is voor 

alleen v.v. Friese Boys. Wiebe Kamminga vraagt of we rekening houden bij het nieuwe 

dak of er eventueel nog wel zonnepanelen op kunnen. Eppie zegt dat hier rekening mee 

wordt gehouden. 

 

Jaarverslag: Eppie neemt het jaarverslag door. Er zijn geen op- of aanmerkingen.  

  Eppie bedankt de secretaris voor het opstellen van het jaarverslag. 

 

  

Bestuurs- 

verkiezing:  Aftredend en niet herkiesbaar zijn Theo de Vries en Klaas van Houten. 

 Geertje Reitsma is aftredend en herkiesbaar, tussentijds is Johannes Hoekstra in het bestuur 

gekomen en neemt de kantinezaken op zich. Eppie vraagt de aanwezige leden of het goed is dat 

deze personen doorgaan met een bestuursfunctie bij v.v. Friese Boys. Er volgt een daverend 

applaus.  

 Er wordt afscheid genomen van Klaas van Houten. Eppie bedankt Klaas voor zijn inzet en zegt 

dat Klaas het materiaalbeheer nog wel regelt. Klaas krijgt bloemen. Ook wordt er afscheid 

genomen van Theo de Vries. Eppie zegt dat hij veel heeft betekent voor Friese Boys en vooral de 

PR-commissie. Bokke en Froukje Dijkstra worden ook door Eppie bedankt, zij stoppen ook met 

hun activiteiten voor de PR. 

 Mient Mulder (jr.), Tjitze van der Land en Wietse van der Beek nemen de PR-activiteiten van 

hen over. 

 Verder zegt Eppie dat het bestuur steeds kleiner wordt. Daarom de vraag of er nog mensen zich 

geroepen voelen voor een functie in het bestuur.  

 Wiebe Kamminga zegt of dit wel echt nodig is. Als er diverse commissies zijn, hoeft het bestuur 

niet groter. Het gaat prima zo. Eppie vindt een grotere groep prettiger als er beslissingen moeten 

worden genomen zoals investeringen. 

 

 Siebren de Boer vraagt of Theo de Vries de website en PowerPoint blijft beheren. 

 Eppie geeft aan dat Theo dit voorlopig blijft doen. 

 

Pauze/ 

Verloting: 1
e
 prijs Grietje Boltjes. 

 2
e
 prijs Jelle de Graaf. 

 3
e
 prijs Henkie de Vries. 

 4
e
 prijs Froukje Dijkstra. 

 5
e
 prijs Jaap van der Heide. 

  

  

2 



 

Supp. Ver.: Voorzitter Jelle de Graaf neemt het woord en zegt dat Dikkie Kempenaar nu secretaris is  

 van de Supportersvereniging. Verder somt hij op welke activiteiten de Supportersvereniging 

allemaal organiseert. 

 

 - 26 november 2010 aardappel- en uienactie 

 - 1 december 2010 Sinterklaasfeest voor de jongeste jeugd, inclusief de minipupillen 

 - in de kerstvakantie gaan er diverse jeugdteams zwemmen 

 - darttoernooi voor jeugd en senioren, datum komt nog 

 - 28 en 29 januari 2011 viert de Supportersvereniging hun 30-jarig jubileum 

    (het progamma wordt binnenkort bekend gemaakt). 

  

Club van 100: Jan Lautenbach (jr.) zegt dat alles op de rit is.  

 - Er zijn 60 nieuwe voetbaltassen aangeschaft voor nieuwe jeugdleden. 

 - De F-pupillen hebben een nieuw tenue gekregen. 

  

 Verdere acties worden op de website vermeld. 

 

Jeugdcomm.: Hielke de Graaf vertelt namens de jeugdcommissie waar zij zich mee bezig houden. 

 Voor de jeugdcommissie is het ook nieuw om met H-pupillen te werken, er zijn 15 jongens  

 en meisjes die momenteel trainen en zo nu en dan een oefenwedstrijd spelen.  

 Vanaf 1 januari 2011 worden deze spelers lid van Friese Boys. 

 Verder bestaat de E-4 pupillen alleen maar uit meisjes (12 stuks) en hier zitten momenteel  

 2 meisjes in de wacht. Deze meisjes spelen hun competitie tegen andere meisjesteams. 

  

 In december 2010 laat Minze Walda (hoofd-jeugdtrainer) weten of hij nog voor  

 1 jaar bijtekent als jeugdtrainer.  

 Eppie haakt hierop in en zegt dat als er leden zijn die een cursus jeugdtrainer willen  

 volgen dit mogelijk is. Meld je maar aan bij het bestuur. Friese Boys betaald de kosten voor  

 deze cursus. 

 

Financiën:  Jan zegt dat de financiën uit 2 gedeelten bestaat nl. v.v. Friese Boys en de kantine. 

 Jan gaat even vlug door de financiën heen. 

 

-    Kosten (o.a. KNVB) gaan omhoog en de reclamebordsponsors worden minder, de subsidie  

      van de gemeente Kollumerland wordt ook elk jaar minder. 

- Bingo heeft een opbrengst van € 700,00. 

- Poieszactie heeft mooi wat opgebracht, dit wordt besteed aan de jeugd. Jan Hoogsteen  

      zegt dat er nog naar een bestemming wordt gezocht. Hier is de jeugdcommissie mee bezig. 

- Yvonne zegt dat alle trainingspakken verkocht zijn. 

 

Siebren de Boer vraagt hoe lang de spaarbewijzen nog lopen. Jan zegt nog 2 jaar. Elk jaar  

wordt de rente wel bijgeschreven. Verder vraagt Siebren hoe het zit met de opbrengsten  

van de Lotto/Toto. Is hier misschien meer uit te halen. Jan zegt dat hij geen idee heeft hoe  

en wat; dit stamt nog uit de tijd van Willem Boersma. Jan duikt hier even in. 

 

 

3 



De financiën van de kantine wordt verzorgd door Sietse de Boer. 

Hier staat een mooie opbrengst, dit komt o.a. door de huuropbrengst van de BSO Dondersteen. 

 

Jan Lautenbach vraagt hoe het kan dat de premie van de brandverzekering bijna verdubbeld is. 

Jan Kempenaar zegt dat dit komt omdat Friese Boys onderverzekert was en door de eisen van de 

nieuwe regelgeving. 

 

 De kascommissieleden Meindert Hilboezen en Jaap van der Heide hebben de boeken 

gecontroleerd. Meindert doet het woord en zegt dat de penningmeester goed zijn best heeft 

gedaan. Het ziet er perfect uit. 

 

 Meindert Hilboezen was voor de tweede maal kascommissielid en wordt vervangen door 

 Froukje Dijkstra. Meindert Hilboezen wordt bedankt door Jan Kempenaar.  

   

Verder waren er geen op- of aanmerkingen en bedankt Eppie de penningmeester en  

Sietse de Boer voor het opstellen van het financieel verslag. 

 

Rondvraag: Hielke de Graaf wil even terug komen op het werven van nieuwe vrijwilligers. 

 Bij de volleybalvereniging DOS krijgen alle nieuwe leden een formulier waarop de nieuwe leden 

kunnen aangeven wat voor vrijwilligerswerk zij kunnen/willen doen bij DOS. 

 Misschien is dit een idee voor Friese Boys. Het hoofdbestuur neemt dit mee naar de 

maandelijkse vergaderingen. 

 

 Ester Ooms zegt dat het steeds over het besparen van gas en elektriciteit gaat maar kan er op 

water ook niet bespaard worden? Eppie zegt dat water weinig kost t.o.v. gas en elektriciteit. 

 Verder vraagt Ester hoe om te gaan met de E-4 pupillen (meisjes). Er zijn teveel. Kunnen we net 

als v.v. Kootstertille elke week 2 meisjes thuis laten? Het jeugdbestuur komt hier op terug. 

 

 Jan Hoogsteen vraagt hoe het zit met de pannakooi. Eppie vertelt dat de gemeente Kollumerland 

heeft toegezegd dat hij er komt maar wanneer. Dit ligt bij de gemeente. 

 

 Jan Prins (van Maaike) zegt dat het 1
e
 elftal mooie jassen heeft van een sponsor. Hoe lijkt dit 

voor bij het 2
e
 elftal? De PR-commissie is hier mee bezig. 

 

 Auke Hoekstra vraagt of er meer licht kan komen op het trainingsveld. Eppie zegt dat we hier 

mee bezig gaan. Eerst moet er gekeken worden naar de maximumcapaciteit. 

 Verder vindt Auke de post van materiaal/kleding waar de ballen onder vallen vrij hoog en de 

kwaliteit van de ballen is ook nog eens slecht. Klaas van Houten zegt dat dit ballen waren van 

Balans. Nu zijn er weer ballen ingekocht van de ballensjeik uit Zoetermeer. 

 

 Siebren de Boer vraagt of het bestuur wel eens op een regiovergadering komt van de KNVB. 

 Eppie geeft aan dat wij als Friese Boys hier niet bij aanwezig zijn, er is altijd wel wat anders. 

  

 

 

 

4 

 



 Jan Kempenaar vraagt wanneer het clubblad digitaal gaat want hij heeft de rekeningen net 

verstuurd aan o.a. de clubbladsponsors. Siebren zegt dat er voor de sponsors een oplossing komt 

via de website van Friese Boys.  

 Er hebben 3 personen aangegeven dat ze het clubblad graag op papier willen hebben. Siebren 

print dit uit en zorgt ervoor dat deze 3 personen het papieren clubblad krijgen. 

 

 Wiebe Kamminga vraagt om de regels betreffende het roken in de kantine weer aan te scherpen. 

 Ze beginnen steeds vroeger weer te roken terwijl dit niet mag. Eppie zegt dat hier zijn duidelijke 

afspraken overgemaakt zijn. Froukje Dijkstra vindt dat Wiebe gelijk heeft. Eppie zegt dat als er 

iemand rookt dit tegen Wiebe of Froukje zeggen zodat Eppie deze persoon hierop kan 

aanspreken. 

 

 Verder vraagt Wiebe wie de nieuwe CV-installatie en douches gaat monteren. Eppie zegt dat er 

een werkgroep is gemaakt die dit verder gaat uitwerken. Wiebe zijn voorkeur gaat naar een 

installateur uit eigen dorp, dit i.v.m. service. 

 

 Gerwin van der Meulen vraagt of de doelen gemaakt gaan worden in de winterstop. 

 Eppie zegt dat dit gebeurd. 

 

Sluiting:  Omdat er verder niets aan de orde komt, bedankt de voorzitter 

  iedereen voor zijn medewerking en wenst iedereen wel thuis. 

 

 

  VOORZITTER     SECRETARIS 

 

 

  E. Klaver      H. van der Beek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 


